videlicet predictus cancellarius cancellariam tenebit. Porro petenti licentiam de theologia

non poterit cancellariiis denegare licentiani, si major pars theologorum legentium perhi-

buerit ei teslimonium el asseruerit pro vero, quod idoneus sit ad hoc, salvo hoc ipsi
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cancellario, quod ipse possit dare licentiani cui viderit essc dandain etiain non habito

lestimonio aliquorum magistrorum vel alicujus magistri. Et iste articulus maneat, quamdiu

non erit taxatus numerus theologorum ; et si forte fuerit taxatus, sit de hoc articulo sicut

erat ante compromissum. Quod si forle denegaverit, ex tunc quandocumque voluerit

auctoritate nostra habeat legendi licentiam. Petenti quidem licentiam legendi de decretis

vel legibus non possit cancellarius denegare, si major pars legentium de decretis vel

legibus dicant in verbo veritatis, quod idoneus sit ad hoc, et hoc sive taxetur nuinerus

sive non. Aliis etiam quibus voluerit dare poterit licentiam sine testimonio illorum vel

alicujus magistri. Et idein fiat de phisicis, excepto hoc quod de idoneitate ejus quem

presentabunt de phisica lecturum dabunt fidem
;
quod si forte denegaverit cancellarius,

ex tunc quandocumque voluerit auctoritate nostra habeat legendi licentiam. De magistris

quoque artiuin sex eligentur, tres ab ipsis magistris et tres a cancellario ; et ille cui isti

sex vel major pars perhibebunt testimonium fide corporaliter prestita quod idoneus sit,

cancellarius non poterit ei denegare licentiam. Quod si forte denegaverit cancellarius, ex

tunc quandocumque voluerit auctoritate nostra habeat legendi licentiam ; aliis tamen

quibus voluerit dare poterit licentiam sine testimonio illorum. Singulis autein sex inen-

sibus removebuntur isti sex, et alii ad id sex simililer eligentur. Hoc autein dictuin et

compromissum ita est utrinque receptum, quod omnia supra dicta quantum ad cancella-

rium firina permaneant, salva in omnibus supradictis jurisdictione nostra et auctoritate

Parisiensis ecclesie. Superiori autem ordinationi assensum prebuerunt partes supradicte.

Nos vero hanc compositionem ratam et gratain habentes, has litteras fieri fecimus, et

sigilli nostri munimine roborari. Actum anno Doinini M^CC^tertio decimo, inense Augusto,

pontificatus nostri anno quinto.

Ex instrumento confecto mensc Novembri 1213 infra n» 18. — Jourdnin, n» 15.

1. Integ^ae litterae Innoccnlii aCferuntur.

17. Johannes de Candelis, cancellarius Parisiensis, ratam habet et promittit servare compositionem factam inter

se ex una parte, et magistros et scholares Parisienses ex altera parte.

1213, mense Augusto, [ParisiisJ.

J. cancellarius Parisiensis omnibus presentes litteras inspecturis salutem in Domino.

Universitati vestre notuin facimus quod compositionem illain quam venerabilis pater

P. Parisiensis episcopus inter nos ex una parte, et magistros et scolares Parisienses ex

alia fieri procuravit, quantum ad nos pertinet, ratain habemus et servabimus inconcussam,

sicut in litteris ipsius episcopi super hoc factis plenius continetur. Et ut hoc firmum et

ratuin habeatur, sigilli nostri munimine duximus roborandum. Actuin anno Domini M"CC°

tertio decimo, mense Augusto.

Ex ingtrumento confecto mense Novembri 1213 infra n" 18. — Jourdnin, n» 15.
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18. Hervaeus episcopus et decanus Trecenses promulgant documenta, i/uae concordamentum inter universitatem

magistrorum et scholarium ex una, et canceltarium Parisiensem ex alia parte respiciunt.

1213, mense Novembri.

Herveus Dei gratia episcopus, et N. decanus Trecenses oinnibus presentes litleras

inspecturis salutem in Doinino. Noverit universitas vestra, quod cum questio verterelur

inter magistros et scolares Parisienses ex una parte, et J. cancellarium ex altera coram

nobis ex mandato domini pape sul) hac forina : Innocentius episcopus servus servorum

Dei venerabili fratri episcopo et dileclis filiis N. decano et .. archidiacono Trecen.*, etc.

sicut stipra n° 14, tandem idem cancellarius et magislri et scolares Parisienses inedian-

tibus bonis viris venerunt in concordiam, sicut in litteris venerabilis patris Petri episcopi

Parisiensis expressum vidimus in hunc modum : Petrus Dei gratia Parisiensis epis-

copus', etc. sicut supra n° 16. Hanc eandem concordiam predictus cancellarius approbavit

et ratain habuit, sicut in litteris ejus vidimus sub hiis verbis : J. cancellarius Parisiensis

oinnibus presentes litteras inspecluris salutem in Domino ', etc. sicut supra n° 17. Nos

eliam predictam compositioncm ralain et gratain habentes has litteras fieri fecimus et

sigillorum nostrorum munimine roborari. Acfum anno Doinini MCG°XII(, mense Novembri.

Archiv. Universjtalis Paris. Iheca V, B. 6. B, charta inuiiita diiobiis sigillis ccreis viridis coloris (quorum tantuinmodo

nnum, episcopi scilicct, integnim est conservatum) quae filis seric. caerulei et rubei coloris appendcnt. — Joupdain, n** 15.

1. Intcgrae litterae Innoccntii afTcruntur. — 2. Exscribitur documentuin, — 3. AITcrtur confirmatio cancellarii.